
UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA n.373 DEL 03/07/2017

OGGETTO: Ordinanza di chiusura del Palazzo Comunale, della Fabbrica dei Saperi e 

della Biblioteca Comunale per il giorno 14 agosto 2017.

IL SINDACO

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000;

Tenuto  conto  di  quanto  dispongono  in  materia  di  “orari”  l’art.  22  della  legge 

23/12/1994 n. 724 e l’art. 2 del D. Lgs. 30/05/2011 n. 165;

Visto  l’art.  17 del  C.C.N.L.  del  6/07/1995 del  personale del  comparto  Regioni  – 

Enti Local;

Preso atto del calendario del prossimo mese di Agosto 2017;

Rilevato  che  il  giorno  14  agosto  2017  è  di  lunedì,  tra  due  giorni  festivi  e  che 

pertanto quindi il Palazzo Comunale dovrebbe rimanere aperto fino alle 19,00;

-Considerato  che  per  il  giorno  lunedì  14  agosto  2017  si  prevede  una  ridotta  

presenza di  personale negli  uffici  comunali  ed un’altrettanta ridotta presenza di 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. (0039) 055 754232/055 752282 - Fax 055 7591312 

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it



utenti  agli  sportell i  di  front  office del  Comune, della Fabbrica dei Saperi  e  della 

Biblioteca Comunale;

Richiamata  l’  ordinanza  sindacale  n.  336  del  09/06/2017  con  la  quale  è  stata  

disposta la variazione di orario della biblioteca Comunale per il periodo estivo; 

Valutata l’opportunità di  chiudere il  Palazzo Comunale, la Fabbrica dei Saperi  e  

la  Biblioteca  Comunale  per  l’  intera  giornata  del  14  Agosto  2017   anche  ai  fini  

del risparmio energetico che così si potrà realizzare;

Precisato che sono fatte salve la  reperibil ità  per  il  Servizio di  Protezione Civile  

ed il Pronto Intervento per la Polizia Municipale;

Sentito  il  Segretario  generale  e informate  la  RSU aziendali  e  le  Organizzazioni  

Sindacali territoriali che hanno valutato positivamente l’iniziativa proposta;

ORDINA

1. La  completa  chiusura  del  Palazzo  Comunale,  della  Fabbrica  dei  Saperi  e 

della Biblioteca Comunale  per il giorno di lunedì 14 agosto 2017;

2. Di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all ’Albo  on  line 

per 15 giorni consecutivi;

3. Di trasmettere il  presente atto dei Dirigenti,  ai dipendenti comunali e all ’URP 

e  di  comunicare  il  contenuto  dello  stesso  alla  cittadinanza,  mediante 

pubblicazione sul sito web istituzionale e comunicato stampa.

IL SINDACO

Dalla residenza Municipale, 03/07/2017

                                                                   

IL SINDACO

Sandro Fallani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs.  82/2005, 
e norme collegate.


